CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

i

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 103/2013-

Senhor Presidente,

     O Vereador que o presente subscreve, vem,
mui respeitosamente, à presença de V. Exa., considerando o
pronunciamento do Vereador Cícero Aparecido Guimarães na Sessão
Ordinária de 26/08/2013, o qual cobrou deste vereador fosse questionado
junto ao Executivo a respeito da informação levantada pelo mesmo quanto
a um acidente ocorrido com um veículo municipal; considerando que o
papel do vereador é este mesmo, e não se deve temer cumprir as funções
do mandato, recorrendo a outro vereador questione assuntos de seu
conhecimento; requer seja enviado ofício ao Executivo Municipal,
solicitando informações quanto a um acidente ocorrido com o Vectra
verde, em uso pelo Departamento Municipal de Ação Social, acerca de três
meses, atualmente encostado nos fundos da Biblioteca Cidadã,
esclarecendo quem estava dirigindo o veículo quando do acidente, se este
estava a serviço do Município, se houve a lavratura de boletim de
ocorrência, constando o horário e dia do acidente, qual a extensão do
prejuízo causado, se há orçamento para o conserto do veículo e quem será
o responsável pelo pagamento dos danos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, aos 30 (trinta) dias do mês de
agosto de dois mil e treze.

-MAURÍLIO MARTIELHO-

Vereador